
25. Essener Swim & Fun Days 2026 Ausrichter: SG Essen
Veranstaltungsort: Schwimmzentrum Essen-Rüttenscheid Veranstalter: SG Essen
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Wettkampf 27 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf)
CR: 01:02,33 - Laura Riedemann (SV Halle / Saale) am 01.05.2022 in Essen

Pflichtzeiten
2011 bis 2012: 01:22,00   2009 bis 2010: 01:19,00   2008 und älter: 01:17,00

Jugend B 2011/2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. Valerius, Fleur 2011 White Sharks BKS 01:08,89 11

  50m: 00:33,23 (00:33,23)|100m: 01:08,89 (00:35,66)
2. Wagner, Leonie 2011 TV Jahn Hiesfeld 01:09,93 10

  50m: 00:33,64 (00:33,64)|100m: 01:09,93 (00:36,29)
3. Käding, Lucy 2012 Ratzeburger SV von 1862 01:11,04 10

  50m: 00:34,53 (00:34,53)|100m: 01:11,04 (00:36,51)
4. Brügmann, Liv 2011 SG HT16 01:11,92 8

  50m: 00:34,40 (00:34,40)|100m: 01:11,92 (00:37,52)
5. Lockmann, Mirja 2011 SSF Bonn 01:12,41 7

  50m: 00:34,34 (00:34,34)|100m: 01:12,41 (00:38,07)
6. Hansen, Lennja Sofia 2012 Farmsener TV 01:12,56 8

  50m: 00:35,12 (00:35,12)|100m: 01:12,56 (00:37,44)
7. Boller, Helene 2011 SG Essen 01:12,87 7

  50m: 00:34,36 (00:34,36)|100m: 01:12,87 (00:38,51)
8. Wolff, Marie 2012 TSG 07 Burg Gretesch 01:13,03 8

  50m: 00:34,83 (00:34,83)|100m: 01:13,03 (00:38,20)
9. Spannagel, Clara 2012 SV Westfalen 23 Hagen 01:13,44 7

  50m: 00:34,87 (00:34,87)|100m: 01:13,44 (00:38,57)
10. Schulze, Paula Marlene 2011 SG Essen 01:13,96 6

  50m: 00:35,14 (00:35,14)|100m: 01:13,96 (00:38,82)
11. Buschmeyer, Mathilda Yu-Ri 2011 SG Essen 01:14,17 5

  50m: 00:35,53 (00:35,53)|100m: 01:14,17 (00:38,64)
12. Welinow, Jana 2012 SC Hardtberg 01:15,92 5

  50m: 00:36,83 (00:36,83)|100m: 01:15,92 (00:39,09)
13. Müller, Lina 2011 1. Paderborner SV 1911 01:17,08 2

  50m: 00:38,05 (00:38,05)|100m: 01:17,08 (00:39,03)
14. Suhren, Pauline 2012 SG TSG HB10 Bremen 01:17,85 3

  50m: 00:38,00 (00:38,00)|100m: 01:17,85 (00:39,85)
15. Leiße, Mieke 2011 SG Essen 01:18,45 1

  50m: 00:38,07 (00:38,07)|100m: 01:18,45 (00:40,38)
16. Heidemann, Wilhelmine 2012 SC Steinhagen-Amshausen 01:19,58 1

  50m: 00:38,51 (00:38,51)|100m: 01:19,58 (00:41,07)
17. Böhm, Lina 2012 PSV Oberhausen 01:22,25 KMR

  50m: 00:39,19 (00:39,19)|100m: 01:22,25 (00:43,06)
18. Schachler, Jule 2012 1. Paderborner SV 1911 01:22,85 KMR

  50m: 00:40,35 (00:40,35)|100m: 01:22,85 (00:42,50)
19. Feldhoff, Katharina 2012 SVD Tria Kettwig 01:25,84 KMR

  50m: 00:41,95 (00:41,95)|100m: 01:25,84 (00:43,89)
20. Bäuml, Marie 2012 SG Oberhausen 01:29,89 KMR

  50m: 00:42,62 (00:42,62)|100m: 01:29,89 (00:47,27)
21. Markandu, Abeena 2012 PSV Oberhausen 01:31,68 KMR

  50m: 00:43,74 (00:43,74)|100m: 01:31,68 (00:47,94)
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noch Wettkampf 27 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Jugend B 2011/2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 

nicht am Start
Oellig, Nele 2012 PSV Oberhausen KMR

Jugend A 2009/2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. Helget, Mira 2009 AMTV-WTB Hamburg 01:05,77 13

  50m: 00:32,49 (00:32,49)|100m: 01:05,77 (00:33,28)
2. Herrmann, Luisa Marie 2009 SG Bayer 01:06,12 13

  50m: 00:32,31 (00:32,31)|100m: 01:06,12 (00:33,81)
3. Manka, Wolke 2010 SG Bayer 01:07,23 12

  50m: 00:32,30 (00:32,30)|100m: 01:07,23 (00:34,93)
4. Pliska, Sarah 2010 SG Essen 01:10,28 9

  50m: 00:33,23 (00:33,23)|100m: 01:10,28 (00:37,05)
5. Herzfeldt, Lia Marleen 2010 GTV Bremerhaven 01:10,91 8

  50m: 00:34,18 (00:34,18)|100m: 01:10,91 (00:36,73)
6. Simon, Isabella 2009 GTV Bremerhaven 01:13,68 5

  50m: 00:35,44 (00:35,44)|100m: 01:13,68 (00:38,24)
7. Saika, Amelie 2010 1. Paderborner SV 1911 01:13,97 5

  50m: 00:35,22 (00:35,22)|100m: 01:13,97 (00:38,75)
8. Mohilei, Marharyta 2009 1. Paderborner SV 1911 01:14,57 4

  50m: 00:36,21 (00:36,21)|100m: 01:14,57 (00:38,36)
9. Rüberg, Pia Chiara 2009 SSF Bonn 01:16,79 1

  50m: 00:36,85 (00:36,85)|100m: 01:16,79 (00:39,94)

nicht am Start
Mäding, Luna 2010 PSV Oberhausen KMR

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. Hinrichsen, Lilith 2007 TSV RW Niebüll 01:04,04 13

  50m: 00:30,67 (00:30,67)|100m: 01:04,04 (00:33,37)
2. Kröger, Lina 2004 SG Essen 01:05,18 12

  50m: 00:31,04 (00:31,04)|100m: 01:05,18 (00:34,14)
3. Hesse, Eltje 2008 SG Bayer 01:05,57 13

  50m: 00:31,10 (00:31,10)|100m: 01:05,57 (00:34,47)
4. Wolf, Masniari 2005 SG Frankfurt 01:05,71 12

  50m: 00:31,82 (00:31,82)|100m: 01:05,71 (00:33,89)
5. Helget, Mira 2009 AMTV-WTB Hamburg 01:05,77 13

  50m: 00:32,49 (00:32,49)|100m: 01:05,77 (00:33,28)
6. Herrmann, Luisa Marie 2009 SG Bayer 01:06,12 13

  50m: 00:32,31 (00:32,31)|100m: 01:06,12 (00:33,81)
7. Manka, Wolke 2010 SG Bayer 01:07,23 12

  50m: 00:32,30 (00:32,30)|100m: 01:07,23 (00:34,93)
8. Valerius, Fleur 2011 White Sharks BKS 01:08,89 11

  50m: 00:33,23 (00:33,23)|100m: 01:08,89 (00:35,66)
9. Böcher, Amelie 2008 SG Wassersport Iserlohn 01:09,52 9

  50m: 00:33,50 (00:33,50)|100m: 01:09,52 (00:36,02)



25. Essener Swim & Fun Days 2026 Ausrichter: SG Essen
Veranstaltungsort: Schwimmzentrum Essen-Rüttenscheid Veranstalter: SG Essen

01.03.2026 Seite: 3

noch Wettkampf 27 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
10. Wagner, Leonie 2011 TV Jahn Hiesfeld 01:09,93 10

  50m: 00:33,64 (00:33,64)|100m: 01:09,93 (00:36,29)
11. Pliska, Sarah 2010 SG Essen 01:10,28 9

  50m: 00:33,23 (00:33,23)|100m: 01:10,28 (00:37,05)
12. Herzfeldt, Lia Marleen 2010 GTV Bremerhaven 01:10,91 8

  50m: 00:34,18 (00:34,18)|100m: 01:10,91 (00:36,73)
13. Käding, Lucy 2012 Ratzeburger SV von 1862 01:11,04 10

  50m: 00:34,53 (00:34,53)|100m: 01:11,04 (00:36,51)
14. Brügmann, Liv 2011 SG HT16 01:11,92 8

  50m: 00:34,40 (00:34,40)|100m: 01:11,92 (00:37,52)
15. Lockmann, Mirja 2011 SSF Bonn 01:12,41 7

  50m: 00:34,34 (00:34,34)|100m: 01:12,41 (00:38,07)
16. Hansen, Lennja Sofia 2012 Farmsener TV 01:12,56 8

  50m: 00:35,12 (00:35,12)|100m: 01:12,56 (00:37,44)
17. Boller, Helene 2011 SG Essen 01:12,87 7

  50m: 00:34,36 (00:34,36)|100m: 01:12,87 (00:38,51)
18. Wolff, Marie 2012 TSG 07 Burg Gretesch 01:13,03 8

  50m: 00:34,83 (00:34,83)|100m: 01:13,03 (00:38,20)
19. Milovanovic, Dora 2008 1. Paderborner SV 1911 01:13,07 5

  50m: 00:35,53 (00:35,53)|100m: 01:13,07 (00:37,54)
20. Timme, Lara 2008 SG TSG HB10 Bremen 01:13,29 5

  50m: 00:34,63 (00:34,63)|100m: 01:13,29 (00:38,66)
21. Spannagel, Clara 2012 SV Westfalen 23 Hagen 01:13,44 7

  50m: 00:34,87 (00:34,87)|100m: 01:13,44 (00:38,57)
22. Simon, Isabella 2009 GTV Bremerhaven 01:13,68 5

  50m: 00:35,44 (00:35,44)|100m: 01:13,68 (00:38,24)
23. Catikkas, Mejra 2008 TV Jahn Hiesfeld 01:13,78 4

  50m: 00:35,05 (00:35,05)|100m: 01:13,78 (00:38,73)
24. Schulze, Paula Marlene 2011 SG Essen 01:13,96 6

  50m: 00:35,14 (00:35,14)|100m: 01:13,96 (00:38,82)
25. Saika, Amelie 2010 1. Paderborner SV 1911 01:13,97 5

  50m: 00:35,22 (00:35,22)|100m: 01:13,97 (00:38,75)
26. Buschmeyer, Mathilda Yu-Ri 2011 SG Essen 01:14,17 5

  50m: 00:35,53 (00:35,53)|100m: 01:14,17 (00:38,64)
27. Mohilei, Marharyta 2009 1. Paderborner SV 1911 01:14,57 4

  50m: 00:36,21 (00:36,21)|100m: 01:14,57 (00:38,36)
28. Welinow, Jana 2012 SC Hardtberg 01:15,92 5

  50m: 00:36,83 (00:36,83)|100m: 01:15,92 (00:39,09)
29. Rüberg, Pia Chiara 2009 SSF Bonn 01:16,79 1

  50m: 00:36,85 (00:36,85)|100m: 01:16,79 (00:39,94)
30. Müller, Lina 2011 1. Paderborner SV 1911 01:17,08 2

  50m: 00:38,05 (00:38,05)|100m: 01:17,08 (00:39,03)
31. Sklyar, Darya 2008 1. Paderborner SV 1911 01:17,79 KMR

  50m: 00:38,32 (00:38,32)|100m: 01:17,79 (00:39,47)
32. Suhren, Pauline 2012 SG TSG HB10 Bremen 01:17,85 3

  50m: 00:38,00 (00:38,00)|100m: 01:17,85 (00:39,85)
33. Leiße, Mieke 2011 SG Essen 01:18,45 1

  50m: 00:38,07 (00:38,07)|100m: 01:18,45 (00:40,38)
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noch Wettkampf 27 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
34. Heidemann, Wilhelmine 2012 SC Steinhagen-Amshausen 01:19,58 1

  50m: 00:38,51 (00:38,51)|100m: 01:19,58 (00:41,07)
35. Schwarz, Maike Naomi 1994 Potsdamer SV 01:20,00 KMR

  50m: 00:37,45 (00:37,45)|100m: 01:20,00 (00:42,55)
36. Böhm, Lina 2012 PSV Oberhausen 01:22,25 KMR

  50m: 00:39,19 (00:39,19)|100m: 01:22,25 (00:43,06)
37. Schachler, Jule 2012 1. Paderborner SV 1911 01:22,85 KMR

  50m: 00:40,35 (00:40,35)|100m: 01:22,85 (00:42,50)
38. Hartmann, Isabel Florentine 2004 SG Oberhausen 01:23,72 KMR

  50m: 00:40,09 (00:40,09)|100m: 01:23,72 (00:43,63)
39. Feldhoff, Katharina 2012 SVD Tria Kettwig 01:25,84 KMR

  50m: 00:41,95 (00:41,95)|100m: 01:25,84 (00:43,89)
40. Bäuml, Marie 2012 SG Oberhausen 01:29,89 KMR

  50m: 00:42,62 (00:42,62)|100m: 01:29,89 (00:47,27)
41. Markandu, Abeena 2012 PSV Oberhausen 01:31,68 KMR

  50m: 00:43,74 (00:43,74)|100m: 01:31,68 (00:47,94)

nicht am Start
Overberg, Carmen 2008 SSF Bonn KMR
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